Zurych był pierwszym Uniwersytetem, który udostępnił kobietom studia lekarskie¹¹. W semestrze letnim 1872 r. studiowało tam medycynę 51 kobiet, w tym 44 Rosjanki¹². Napór Rosjanek na uniwersytety zachodnie tłumaczyć należy trudnymi warunkami i sytuacją kobiet w carskiej Rosji.

Nadieżda Susłowa zdobyła upragniony dyplom doktora medycyny 2 (14) grudnia 1867 r., po obronie dysertacji: *Beitrag zur Lehre des Lymphherzens (Przyczynek do nauki o sercu limfatycznym)*. Być może wiadomość ta wpłynęła na odważną decyzję Aleksandry Pietrowej rozpoczęcia studiów w Królewcu.

Warto jeszcze podkreślić, że pierwszą kobietą, która w 1912 r.